
 

Informacija pagal Lietuvos Respublikos draudimo įstatymo 78 str., 99 str. draud ÷jui, sudaran čiam 
draudimo sutart į „ERGO sk ÷tis“ 

 
 

Draudikas 
ERGO Life Insurance SE 
Geležinio Vilko g.6A, LT-03507, Vilnius 
Įmon÷s kodas 110707135 
 
Draud ÷jas   
AB DNB bankas 
Basanavičiaus g. 26, Vilnius. 
Įmon÷s kodas 112029270 
 
Apdraustasis 
Greitojo vartojimo kredito gav÷jas, kuris kreditavimo 
sutartyje apibūdinamas kaip Apdraustasis ir kurio atžvilgiu 
kreditavimo sutarties galiojimo metu atsitikus draudimo 
sutartyje numatytam draudžiamajam įvykiui, draudimo 
sutartyje numatytomis sąlygomis ir tvarka draudikas privalo 
mok÷ti draudimo išmoką. Pagal vieną kreditavimo sutartį 
gali būti vienas arba du Apdraustieji. 
 
Draudimo sutartis 
Tai individuali grupinio gyvyb÷s draudimo sutartis su 
papildomu draudimu darbingumo netekimo atveju, sudaryta 
tarp Draudiko ir Draud÷jo pagal „ERGO sk÷tis“ draudimo 
sutarties sąlygas, kuria apdraudžiami greitojo vartojimo 
kreditų gav÷jai, sudarę kreditavimo sutartį su Draud÷ju. 
 
Draudimo sutarties sudarymas 
Tarp Draudiko ir Draud÷jo sudaroma „ERGO sk÷tis“ 
draudimo sutartis, pagal kurią Draud÷jas įsipareigoja 
sumok÷ti Draudikui draudimo įmoką kiekvieno Apdraustojo, 
kuris sudarydamas kreditavimo sutartį pareišk÷ norą 
apsidrausti, atžvilgiu, o Draudikas įsipareigoja draudimo 
apsaugos galiojimo laikotarpiu įvykus draudimo sutartyje 
numatytam draudžiamajam įvykiui išmok÷ti Naudos gav÷jui 
Draudimo išmoką.   
Draud÷jui išduodamas draudimo liudijimas, kurio prieduose 
nurodomas Draudimo apsaugos laikotarpis kiekvieno 
Apdraustojo atžvilgiu. 
Draud÷jas privalo su draudimo sąlygomis supažindinti 
asmenis, pageidaujančius gauti greitojo vartojimo kreditą ir 
galinčius būti Apdraustuoju, kad jie gal÷tų laisvai 
apsispręsti, ar jie pageidauja būti apdrausti pagal šias 
sąlygas. Asmenys, susipažinę su sąlygomis ir 
pageidaujantys būti apdrausti pagal draudimo sutartį, tai 
patvirtina savo parašu draudimo sąlygų lape arba 
naudojantis Draud÷jo internetin÷s bankininkyst÷s sistema 
patvirtinamu sutikimu. 
 
Draudimo sumos ir draudimo išmokos 
Minimali draudimo suma – 1000,00 Lt.  
Maksimali draudimo suma – 40000,00 Lt. 
Apdraustojo atžvilgiu išmokama bendra draudimo išmokų 
suma įvykus draudžiamiesiems įvykiams negali viršyti 
40000,00 Lt, net jeigu draudimo sutartis apima keletą 
kreditavimo sutarčių, sudarytų su tuo pačiu Apdraustuoju. 

 
Galimi draudimo sutarties terminai ir draudžiam ųjų 
asmenų amžius 
Galima draudimo apsaugos laikotarpio trukm÷ vieno 
Apdraustojo atžvilgiu pagal vieną ir tą pačią kreditavimo 
sutartį yra nuo 3 m÷nesių iki 5 metų.  
Pagal draudimo sutartį Apdraustuoju gali būti asmuo, ne 
jaunesnis kaip 18 metų ir ne vyresnis kaip 65 metų 
amžiaus. Jei apsidrausti pageidauja asmuo vyresnis kaip 
65 metų amžiaus arba kreditavimo sutarties galiojimo 
laikotarpiu jam sueis 65 metai, Draud÷jas raštu užklausia 
Draudiko d÷l kredito gav÷jui taikomos individualios 
draudimo įmokos dydžio, o Draudikas pateikia raštišką 
sutikimą, kuriame nurodo Kredito gav÷jui taikomą draudimo 
įmokos dydį. 

 
Draudimo sutarties keitimas 
Draud÷jas turi teisę pateikti Draudikui rašytinį prašymą 
pakeisti draudimo sumų ar draudimo įmokų dydžius, 
draudimo apsaugos laikotarpį, Apdraustąjį, naudos gav÷ją, 
taip pat pakeisti ar papildyti kitas draudimo sutarties 
sąlygas. 
Prieš priimdamas sprendimą d÷l Draud÷jo prašymo pakeisti 
ir/ar papildyti draudimo sutarties sąlygas Draudikas 
Draud÷jo gali paprašyti, o Draud÷jas privalo pateikti 
papildomą informaciją. 
Draudikui nesutikus su Draud÷jo siūlomais draudimo 
sutarties pakeitimais ir/ar papildymais, draudimo sutartis 
lieka galioti ankstesn÷mis sąlygomis. Draud÷jui savo 
parašu nepatvirtinus draudimo sutarties sąlygų pakeitimo 
ir/ar papildymo bei nepateikus Draudikui šio patvirtinto 
parašu pakeitimo ir/ar papildymo iki susitarime nurodytos 
dienos, draudimo sutartis lieka galioti ankstesn÷mis 
sąlygomis 
Draud÷jas gali pakeisti naudos gav÷ją tik gavęs rašytinį 
išankstinį Apdraustojo sutikimą paskirti naudos gav÷ju kitą 
asmenį. 
 
Draudimo sutarties nutraukimas prieš termin ą 
Draudimo sutartis gali būti nutraukta nesikreipiant į teismą 
draudimo sutarties šalių (Draudiko ir Draud÷jo) susitarimu 
arba bet kurios draudimo sutarties šalies iniciatyva, 
pranešus kitai šaliai ne v÷liau kaip prieš 90 kalendorinių 
dienų iki numatomos draudimo sutarties nutraukimo datos. 
Draudimo sutarties nutraukimo atveju visos teis÷s ir 
pareigos kylančios iš draudimo sutarties galioja iki 
prisiimtos draudimo rizikos pabaigos Apdraustųjų atžvilgiu. 
 
Draudimo įmokų mok ÷jimo b ūdai, mok ÷jimo tvarka ir 
trukm ÷ 
Informaciją galima rasti draudimo sutarties sąlygų punkte 
„Draudimo įmokų apskaičiavimo ir mok÷jimo tvarka”. 
 
Draudimo išmok ų dydžio nustatymo ir draudimo 
išmokos mok ÷jimo tvarka ir b ūdai 
Informaciją galima rasti draudimo sutarties sąlygų 
punktuose „Draudimo išmokų nustatymo tvarka” ir 
„Draudimo išmokų mok÷jimo tvarka”. 
 
Esmin ÷ informacija apie draudimo sutartims taikom ą 
apmokestinimo tvark ą 
Draudimo išmokos, mokamos draudžiamojo įvykio – 
apdraustojo mirties, sveikatos sužalojimo ar ligos – atveju 
fiziniam asmeniui yra neapmokestinamos (Lietuvos 
Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 17 str. 1 
d. 13 p.). 
Detalesnį išaiškinimą d÷l gyvyb÷s draudimo sutartims 
taikomos apmokestinimo tvarkos galima rasti Valstybin÷s 
mokesčių inspekcijos interneto tinklapyje www.vmi.lt 
  
Ginčų sprendimas 
Draudimo sutarčiai taikomi Lietuvos Respublikos įstatymai. 
Ginčus, kylančius d÷l draudimo sutarties, pagal Lietuvos 
Respublikos įstatymus sprendžia teismas arba neteismine 
tvarka LR Draudimo priežiūros komisija. Neteismin÷ ginčų 
tarp draudiko ir vartotojo tvarka nustatyta LR Draudimo 
priežiūros komisijos 2004 03 09 nutarime Nr. N-28 (Žin., 
2004, Nr. 41-1367) ir pateikta interneto puslapyje 
http://www.dpk.lt 
 
Su visomis draudimo nuostatomis ir kita draud÷jui teiktina 
informacija galima susipažinti „ERGO sk÷tis“ draudimo 
sutarties sąlygose.  
 
 

 


